Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 071/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando
o Edital n.º 031 /2025-PRH,  publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do
Estado, em 27 de fevereiro de 2025 e a Instrução Normativa n.º 001/2025-PRH, resolve,

TORNAR PÚBLICO

      O resultado dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição para o
Processo Seletivo   aberto pelo Edital n.º 031/2025-PRH, com base nas disposições contidas na
Instrução Normativa n.º 001/2025-PRH.

1. Das solicitações deferidas

Nome  Inscrição Resultado

Carlos Augusto Alves Cardoso Silva 16779 Deferido

Jefferson Fogaça Tomacheski 16758 Deferido

Willian do Nascimento de Souza Rodrigues 16755 Deferido

Willian do Nascimento de Souza Rodrigues 16756 Deferido

2. Das solicitações indeferidas

Nome Inscrição
Motivo (conforme subitens da Instrução
Normativa n.º 001/2025-PRH)

Aline Naiara Zito 16766 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Aline Naiara Zito 16767 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Aline Scarmen Uchida 16771 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Beatriz de Souza Gonçalves Proença 16774 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Carla Indianara Bonetti 16783 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Denise Daniel 16762
Renda familiar mensal, per capita acima de
meio salário mínimo mensal (2.1).

Elienae da Silva Gomes 16768
Não apresentou comprovante atualizado de
cadastro no CadÚnico (2.3).

Izadora Volpato Rossi 16773 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Karile Cristina da Costa Salomão 16784 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Lucimara Rodrigues Carobeli 16761 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Marcella Ribeiro da Costa 16780 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Marcella Ribeiro da Costa 16781 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Marcella Ribeiro da Costa 16782 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Narayana Astra Van Amstel 16765
Não comprovou duas doações no período de
doze meses anteriores a data da publicação
do edital (4.4).

Nicole Lohana de Souza 16791 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Renan Meira Teles 16763
Não comprovou duas doações no período de
doze meses anteriores a data da publicação
do edital (4.4).

Sabrina Aguiar da Silva 16789 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Sabrina Aguiar da Silva 16790 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Thyara Caroline Weizenmann 16787
Renda familiar mensal, per capita acima de
meio salário mínimo (2.1).

       Maringá, 18 de março de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso